accipiant canonici basilicæ sancti Stephani, quatenus alacrioribus animis delectet eos per succidiva tempora ejusdem festivitatis celebrare gaudia. Obiit autem iv Idus Aprilis, et sepultus est in basilica S. Eusebii, quam ipse, ut prædiximus, suo opere construxerat, et cessavit episcopatus dies 10.

CA^o. XXH. — *De Vigilio.*

Vigilius sedit annos 25, menses quinque. Fuit enim temporibus Martini papæ et Eugenii atque Vitaliani, regnante apud Francos sive Burgundiones Clothario Juniore. Nam et genere nobilis existit, et sanctitate præclarus. Inter cætera namque virtutum insignia etiam monasterium in suburbio civitatis Antissiodorensis exstruxit, quod pluribus ditatum muneribus, ut testamenti ipsius series demonstrat, in honore sanctæ Dei genitricis Mariæ dedicavit; quod etiam muro circumcingens monachorum esse constituit, simulque xenodochium pauperum ibidem esse præcepit. Fertur enim de eodem sancto viro veridica relatione quod, jubente Waratone principe palatii, qui Ebroino in eodem principatu successerat, in Cotia Silva martyrium sit perpressus. Imitatus videlicet est eundem antecessorem suum Ebroinum, qui olim sanctum Leodegarium Augustodunensem episcopum gladio animadverti præceperat. Martyrizatus est autem sanctus Vigilius sub die v Iduum Martiarum. Cum autem sacrum corpus ejus ad propriam veleretur urbem, contigit ejus transitum per urbem fuisse Senonicam, cumque pertransiret quamdam domum, qua rei vincti catenis tenebantur, subito omnia vincula dirupta sunt, sicque miserorum turba ergastuli illius noctes evadens, sacri cœpit corporis exsequiis deservire; exstant hodieque in testimonium tanti miraculi eadem catenæ sacro ejus inherentes sepulcro. Sepultus est autem in basilica sanctæ Dei genitricis Mariæ, quam ipse construxerat, fuitque civitas sine episcopo dies 5.

CA^o. XXIII. — *De Scopilione.*

Scopilio sedit annos 8; fuit enim temporibus Adeodati, Doni, Agathonis Romanorum pontificum sub Theoderico rege, de quo nihil aliud dignum scripturæ reperimus, nisi quod quædam vascula argentea in thesauris ecclesiæ, cui præfuit, conspeximus ejus nomine insignita. Sepultus est autem in basilica sancti Eusebii martyris.

CA^o. XXIV. — *De Tetrico.*

Treticus, seu Tetricus, sedit annos 15, menses 3. Hic fuit temporibus Rom. præsulum Leonis, Benedicti, Joannis, Cononis, Sergii, sub Childeberto Juniore Francorum rege, qui appellatus est justus, vir mitissimus et omni bonitate ornatus; nam et ante episcopatum existit abbas monasterii sancti Germani, in quo officio positus talem tantumque se exhibuit, ut merito ab omnibus summo frequentaretur studio; erat enim largus, pius, castus, atque misericors. Deo igitur favente, omnis populus a minimo usque ad maximum, divina inspiratione permoti, cum in pontificum ordinem elegerunt, sicque a basilica sancti Germani extractus, Deo dignus pontifex est electus et